МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

СТАНИЦЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

01.09.2023 №347-осн.

станица Ленинградская

О предоставлении компенсационных выплат

учащимся с ограниченными возможностями здоровья,

обучающимися на дому

 МАОУ СОШ № 2

в первом полугодии 2023-2024 учебного года

На основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Ленинградский район от  30.08.2023 года №

1030-осн. «Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием детей с

ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных

организациях Ленинградского района» п р и к а з ы в а ю:

1. Обеспечить предоставление учащимся с ограниченными

возможностями здоровья обучающимся на дому, имеющим право получать

ежемесячную денежную компенсацию за питание (приложение № 1), в первом

полугодии 2023-2024 учебного года.

2. Ответственному по питанию  - заместителю директора по ВР Ю.С.

Тишковец:

2.1   разместить информацию на сайте МАОУ СОШ № 2  до 10.09.2023

года о:

- механизме предоставления компенсационных выплат учащимся с

ограниченными возможностями здоровья, обучающимися на дому.

2.2 оформить документы необходимые для получения ежемесячной

денежной компенсации двухразового питания обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, осваивающих программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования на дому;

 К заявлению о выплате компенсации прилагаются следующие документы:

- заключение  ПМПК;

-свидетельство о рождении ребенка;

-СНИЛС ребенка;

-паспорт родителя (законного представителя);

-ИНН и СНИЛС родителя (законного представителя.

- документ о наличии у родителей (законных представителей)

банковского счета, открытого в кредитной организации, с указанием

реквизитов счета;

- заключение медицинской организации об обучении на дому.

 2.3  внести изменения в  списки учащихся с ограниченными

возможностями здоровья  обучающихся на дому, до 10.09.2023 года  имеющих

право на получение денежной компенсации а далее ежегодно до 31 августа;

 2.4  вести (табель) учёт дней обучения учащихся с ОВЗ на дому для

начисления компенсации за питание;

 2.5. компенсация начисляется из расчета сумма завтрака 95,16 рублей,

сумма обеда – 121,36 рублей, в 1-4 классах, в 5-11 классах сумма завтрака

107,14, обед 138,13.

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                              Е.Н. Николаюк

Проект подготовил и внес:

Зам. директора по ВР                                                                     Ю.С. Тишковец

Приложение № 1

к приказу_№____________________

Список для получения ежемесячной денежной компенсации

двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, осваивающих программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования на дому

№

п\п

ФИО

учащихся,

дата

рождения

Класс  Документы учащегося  ФИО родителя

 (законного

представителя

)получателя

денежной

компенсации

Документы родителя

Свидетель

ство о

рождении

СНИЛС

Паспортн

ые

данные

ИНН Реквизит

ы

Счета

СНИ

ЛС

Сумм

а

Завтр

ак \

обед

1 Даниелян

Тигран

Арцрунов

ич

22.12.2008

5В 30.12.200

8 № 768

III-АГ №

526106

172-096-

155 65
Даниелян

Наталья

Анатольевна

6005

735260
6138

0247

6681

4230781

0230396

656344

141-

167-

009

20

107,

14

138,

13

2 Григорьян

Григорий

Сергеевич

24.10.2011

4В 01.11.201

1 № 522

IV-АГ №

526633

167-497-

166 36
Малыхина

Юлия

Владимировн

а

0300

989750
2341

0420

2339

4081781

0230850

371343

034-

178-

644-

54

95,1

6

121,

36

3 Мигуля

Андрей

Константи

нович

6В 28.01.201

1

№ 59 III-

АГ №

707552

176-818-

223 03
Мигуля

Надежда

Викторовна

0300

990766
2334

0248

6310

4230781

0630339

6650131

069-

839-

879

55

107,

14

138,

13

 Директор школы                                                                              Е.Н.Николаюк